abstractos, no permitiéndose establecer documentos que acrediten el cumplimiento del requisito 
antes citado.  

Es de precisar que de la documentación remitida por la Secretaría General del Ministerio de 
Energía y Minas a la Oficina General de Asesoría Jurídica mediante Memo – 00009-
2022/MINEM-SG, en ciento tres (103) folios, sobre la designación del Sr. Daniel Enrique 
Salaverry Villa, se aprecia entre otros, documentos con el rotulado de “Investigación en el MP” 
en la que se indica:  

“Denuncia realizada el año 2018 (ciudadano), por una licitación pública del 2011.